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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS* PATENTOWY

N9 1411.

Andrś Veluard,
Nanterre (Francja).

KI. 86 d 9.

Przyrząd do strzyżenia dla wyrobu materjałów włochatych.
Patent dodatkowy do patentu N* 1304.

Zgłoszono: 27 lipca 1921 r.
Udzielono: 17 stycznia 1925 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 31 grudnia 1939 r.

W patencie Nr. 1304 opisano system nożu
do tworzenia włosa. Rolę główną odgrywała
tam struna stalowa umocowana w ostoi war¬
sztatu i naciągnięta dla zapewnienia ruchu i
należytego prowadzenia odnośnych części. Dc
wyciągania służył mechanizm na rysunku nie
wskazany, stanowiący jednak w swej istocie
przeciwwagę.

Udoskonalenie niniejsze znacznie upraszcza-
cały mechanizm, w szczególności zaś usuwa
wszelkie zakłócenia, płynące z dużej liczby
wiszących nici oraz ciężarków, któremi ope¬
rować bardzo jest trudno celem zastąpienia
nici zerwanej i które chwieją się oraz wahają
pod wpływem uderzeń, dotknięć, a nawet
wskutek powtarzających się drgań, którym
podlega ostoja warsztatu. Wskutek tych ru¬

chów nici częstokroć się plączą lub mieszają,,
co jest bardzo niedogodne.

Zgodnie z udoskonaleniem niniejszem, pozo¬
stawiając wszystkie inne części bez zmiany,
zastępuje się przeciwwagi sprężynami, naj-
praktyczniej śrubowemi, jak to wyobraża
przykład, wyobrażony na rysunku w zastoso¬
waniu] ido układu opisanego w zgłoszeniu za-
sadniczem.

Ogniwo główne 2 noża, połączone hakowa¬
tym występem 6 z beleczką rozdzielczą, po¬
siada języczek 8 z oczkiem 9, przez które jest
przewleczony drut stalowy 26, odgrywający
rolę. listwy prowadniczej. Drut ten przymoco¬
wany jest za pośrednictwem kawałka skóry /l,
struny lub t. p. do sprężyny i?. Narząd ten
pośredni jest niezbędny, by uniknąć bezpo-



średnigo zetknięcia się drutu ze sprężyną i
mogących stąd wynikać uszkodzeń. Spręży¬
ny R są zawieszone u zwykłej listwy P, bie¬
gnącej nad nawojem z osnową, lecz pod samą
osnowją.
Jak to jest widoczne, druty 26 nie mogą się

plątać, napięcie zaś ich jest zawsze zapewnio¬
ne równie dobrze przeciwwagą w postaci cię¬
żarów, powieszonych na nitkach 27, wymiana
więc tych drutów jest bardzo ułatwiona.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do strzyżenia dla wyrobu mate¬
riałów włochatych według patentu Nr. 1304,
tern znamienny, że* przeciwwagi naciągające
struny zostają zastąpione sprężynami, które
są połączone ze strunami zapomocą narządów
pośrednich giętkich (A), celem uniknięcia u-
szkodzeń.

Andre Veluard.

Zastępca:' M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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